
"...erçi7V., DE 

/-1•\)' 
f-% 

gi 

-7"1 
••  

PREFEITURA  DE 

SAO GONÇALO 
DO AMARANTE  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE  

ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE - AVISO DE 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N°. 001.2022 
— TP. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços das 
empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi 
declarada vencedora a empresa: ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
com  o valor global de R$ 611.081,25 (SEISCENTOS E ONZE MIL, OITENTA E UM REAIS 
E VINTE E CINCO CENTAVOS), por ter apresentado o menor preço global. Ficando 
disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a 
decisão de julgamento. São Gonçalo do Amarante/CE, 26 de Abril de 2022.  Anderson  
Augusto da Silva Rocha. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. • 

São Gonçalo do Amarante/CE, 26 de Abril de 2022. 

An,hnoon L,7 toc/-)Q  
Anderson  Augusto da Silva Rocha 
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

A ser publicado dia: 27/04/2021 
Jornal: DOE / 0 Povo 
Faturamento: Secretaria Municipal de Educação 

• 

Prefeitura Municipal de  Sao  Gonçalo do Amarante — Estado do Ceara Rua Ivete Alcântara, no 120— CEP: 62.670-000 —  Sao  Gonçalo 
do Amarante — CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 — CNPJ n° 07.533.656/0001-19— CGF 06.920.237-0  E-mail:  

prefeituramunicipalgpmsga.com.br  —  Site:  http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 



• 

• 



ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE  

PREFEITURA  DE 

SAO GONÇALO 
DO AMARANTE  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 

S 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicações da 

Prefeitura do Município de São Goncalo do Amarante/CE,  o aviso de julgamento das 

propostas de pregos da TOMADA DE PREÇOS N°. 001.2022 — TP cujo objeto é a 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO COLÉGIO CEDI 

MARIA HERCILIA, LOCALIDADE DO CÁGADO, MUNICIPIO DE  SAO  GONÇALO DO 

AMARANTE/CE.  

Sao  Gonçalo do Amarante/CE, 26 de Abril de 2022. 

An (Itnoon (10, D. iochq  
Anderson  Augusto da Silva Rocha 
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

• 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Estado do Ceara Rua Ivete Alcântara, n° 120— CEP: 62.670-000 —  Sao  Gonçalo 
do Amarante — CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 — CNPJ n° 07.533.656/0001-19 — CGF 06.920.237-0  E-mail:  

prefeituramunicipal@pmsga.com.br  —  Site:  http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 



• 

• 



208  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°088 I FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato do Contrato n° 22.12.2021/01, referente à Processo Administrativo n° 2022.03.23.1. 
(Adesão à Ata de Registro de Preços n° 2022.02.14.01, originária da Concorrência Pública n° 202 l.09.08-SRP, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras 
e Serviços Públicos de Potengi/CE). Partes: o Município de Umari, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário e a empresa 
J F da Silveira  Junior  LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada em locação de máquinas pesadas e equipamentos em atendimento necessidades 
de interesse do Município de Umari/CE. Valor Total: R$ 291.430,00 (duzentos e noventa e um mil quatrocentos e trinta reais). Prazo de Execução: 12 (doze) 
meses. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Edson Leite da Silva e Jose Flávio da Silveira Júnior. Umari/CE, 28 de março de 2022. 

*•* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2022.03.08.1. Partes: o Município de 
Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a  empress  KBM Representacoes e Comercio de Generos Alimenticios EIRELI. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios e material de limpeza destinados atendera regular execução das atividades desenvolvidas pelas Unidades Básicas de Saúde, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 12.464,70 (doze 
mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Cicera Aderilma Soares Fernandes e Antônio 
Kleiber Barreto Militão. Granjeiro/CE, 20 de Abril de 2022. 

o 5.k 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte — Extrato de Contrato N° 2022.04.20.01. Extrato do Contrato referenteomada de  Preps  / 
n°2022.02.14.01. Partes: o Município de Penaforte, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Construtora Exito EIR.0.1- EPP. ObjeW: 
Serviços de engenharia executado na recuperação de diversas Escolas de Penaforte — CE, por meio de Convênio n° 014/2021, celebrado d4tifkOpAdr; do' 
Ceara. Dotação orçamentária: 1301 12.361.0014.1.029 44905100. Valor Total: R$ 713.095,78(Setecentos e treze mil noventa e cinco reais e setenta e oito 
centavos). Vigência do Contrato: até 20/10/2022. Signatários: Mirtane de  Cassia  Jorge Pereira e Syomara Alves Barboza. Penaforte/CE, 20 de Abril de 
2022. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
n° 8.666/93, 10.520/02 e o Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2803.01/2022-03, pelo critério menor preço por 
lote cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente para atender diversas Secretarias do Município de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta 
data e abertura das propostas dia 12 de maio de 2022 is 13:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na sede 
da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h is 13:00h e nos  sites  www.tce.ce.gov.br  e www.blIcompras.org.br. TOM° Lima Sales — Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolfindia — Aviso de Credenciamento. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação — 
Processo Originário: Edital de Credenciamento Público N" PMH-130422-CRE01 — Objeto: credenciamento de profissionais pessoas fisicas para atuar nas 
ações socioemocionais junto aos alunos e profissionais da Rede Pública  dc  Ensino do Município de HidrolAndia/CE. Local de Acesso ao Edital: Sede da 
Prefeitura Municipal — Avenida Luiz Camelo Sobrinho, rf. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolfindia—CE; https://www.hidrolandia.e,e.gov.br/licitacao. 
php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do Órgão: Segunda A Sexta de 07h00m As 13h00m. Os(as) interessados(as) poderão efetuar a inscrição 
ate o dia 18 de maio de 2022— Horário: 07:00hs e 13:00hs. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* ifea.  
Estado do Ceará - Município de Sio Gonçalo do Anitrante — Aviso de Julgamento das Propostas de Preços — Tomada de Preços N• 001.2022 — T 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços 
das empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a empresa: Estruture Construções e Serviços 
LTDA. com  o valor global de R$ 611.081,25 (seiscentos e onze mil, oitenta e um reais e vinte e cinco centavos), por ter apresentado o menor preço global. 
Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo do Amaraste/C& 
26 de Abril de 2022.  Anderson  Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5*  

Estado do Ceará - Município de Silo Gonçalo do Amarante — Aviso de Julgamento das Propostas de Preços — Tomada de Preços N° 006.2022 — TP. 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços 
das empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a empresa: Estruture Construções e Serviços 
LTDA. com  o valor global de R$ 332.858,48 (trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos), por ter apresentado 
o menor preço global. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo 
do Amarante/CE, 26 de Abril de 2022.  Anderson  Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AFtACOIABA. A Comissão de Licitação comunica aos interessados, em especial As empresas 
participantes da licitação em epígrafe, cujo objeto é Contratação de Empresa para Recuperação de Estrada Vicinal nos Trechos de Lagoa Grande a Capivara 
no Município de Aracoiaba - CE, que houve apresentação de recurso administrativo contra inabilitação, os recursos apresentados se encontra A disposição 
em sua sede. Informamos ainda que a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões do recurso, pelas 
empresas interessadas, por força do § 30  do art.109, I, da Lei 8.666/1993. Aracoiaba-CE, 26 de abril de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da  
CPL.  

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACO1ABA. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 006/2022-PE cujo objeto é Aquisição de Combustíveis e Derivados de Petróleo para atender as necessidades 
da Frota de Veículos de Diversas Secretaries da Prefeitura Municipal de Aracoiaba-CE, com data de recebimento das Propostas de Preços ate o dia 10 de 
maio de 2022 is 09h00min e fase de disputa de preços para o dia 10 de maio de 2022, As 10h:00min. O edital completo estará à disposição nos dias ateis após 
esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Aracoiaba, bem como no  site  haps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  
Aracoiaba-CE, 26 de abril de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, Antônia Ironeide  Vidal  Pinheiro Bezerra, 
Secretária, toma público o Extrato do Instrumento Contratual n° SE-PE003/2022-01-SECD decorrente do Pregão Eletrônico SE-PE003/2022, que tem 
como objeto: Contratação de  empress  pare execução de serviços de transporte escolar. Contratada: Martins Locações e Transporte-ME, pelo valor global 
de R$ 209.701,80 (duzentos e nove mil setecentos e um reais e oitenta centavos). Assina pela Contratada: Sr. Antônio Wedson Martins de Sousa. Data de 
Assinatura do Contrato: 13/04/2022. Vigência: ate 13/02/2023 a partir da data de sua assinatura. 

*5* *** ***  

Camara  Municipal de Quixeramobim - O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10/05/2022, As 10h, estará 
realizando licitação de Pregão Eletrônico N" 19.002/2022 -PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos, 
o qual encontra-se disponível na integra da sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Cônego Pinto de Mendonça, N°60, Centro, Quixeramobim/CE, 
das 08h As 12h, bem como no  site:  https://www  tce.ce.gov.br/licitacoes  e no  site:  www.b11.org.br. Tarcizio de Almeida Coelho. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico TV 2022.03.08.1. Partes: o Município de 
Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa KBM Representacoes e Comercio de Generos Alimenticios EIREL1. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assi laskr41-tle 
Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 125.659,50 (cento e vinte e c 
cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Raimunda  Edina  Pereira e Antônio  Kb eto 
Granjeiro/CE, 20 de Abril de 2022. 

*5* *5* *** 

FSC  

MISTO  
Pool prollaido 
• paird• balm 
mgrokill• 

C12/3081 



• 

• 



as par  saves  • e po leiais 
militares em 2020 no Estado. 
Representantes da Associação 
dos Profissionais de Seguran-
ça (APS) e da Associação das 
Pragas no Estado do Ceara 
(Aspra) confirmaram as  des-
filiações à CPI do Motim, em 
curso na Assembleia Legisla-
tiva do Ceará (AL-CE). 

No primeiro depoimen-
to, em 5 de abril, a CPI ouviu 
Cleyber Barbosa Araújo, pre-
sidente APS. Durante a oitiva, 
o militar apresentou docu-
mento com a evolução do nú-
mero de associados ativos em 
10 anos, de 2012 até 2022. Em 
2019, a associação atingiu seu 
auge de integrantes, totali-
zando 9,7 mil pessoas. 

O cenário, no entanto, foi 
de queda considerável para 
o ano seguinte, quando a 
APS contabilizou 9.179 as-
ScfdlitibC-Otrilëfitto192 Tode-
soas:'Em 2021;'-o`ritimer'd era 
ainda menor: 8a89, ouseja 

1/4e:A 

pra, o subtenente da Policia 
Militar.Clébio Eliziano Quei-
roz afirmou em depoimento 
a CPI que a entidade  tarn-
Wm  teve baixas. O militar 
informou a perda de quase 
mil associados após a enti-
dade.  se  negar a participar 
do motim de policiais mili- 
tares em 2020. 

Ele reforçou ao colegiado 
que, na época, a instituição 
continuou as atividades, mas 
manifestou pública contrarie-
dade ao movimento de PMs 
que começou após as negocia-
ções entre a categoria e o Go-
verno do Ceara sobre reformu-
lação salarial para a categoria. 

"Foram inúmeras mensa-
gens criticando a associação. 
Nós respeitamos a opinião do 
associado, mas nós perde-
MosIliffItlX4nikradbs?T 
ca de quase mil fissciciados, e 
nós sabíamos o que estavam 

de -ma*. A paralisação tinha 
como justificativa pedido de 
reajuste salarial para os mi-
litares. Um acordo de reajus-
te chegou a ser firmado com 
representantes da categoria, 
mas os militares não aceita-
ram a proposta e deram pros-
seguimento ao movimento 
paredista, proibido pela Cons-
tituição Federal. 

Até o momento, todos os 
agentes punidds pela decisão 
sio soldados. )evido ao mo-
vimento paredista, 15 agentes 
foram excluídos da Policia Mi-
litar e outros 84 policiais sofre-
ram sanções disciplinares de 
permanência. 

No dia 21 de março, cinco 
PMs cearenses foram expulsos 
da corporação, de acordo com 
decisão publicada pela Contro-
ladoria Geral de Disciplina dos 
órgios de Serwanga Pública e 
Sittenia*PeniteilitgrilMGD) na 
edição doDfáriô Oficial do Es-
tado (DOM 

IJ ruvu  
revelar, com 
exclusividade, 
que a Justiça 
quebrou o 
sigilo de 
associações 
suspeitas de 
participar do 
motim 

CONFIRA 0 QUE E INVESTIGADO E 
,O QUE  JA  ACONTECEU 

A CPI do Motim, que investiga o 
financiamento de associações 
ligadas a policiais e bombeiros 
militares no Ceara, chega à quarta 
semana de depoimentos na AL-CE 

os advogados dele pediram 
acesso aos cheques nos autos do 
processo e disse que não 
conseguiram. Os deputados 
começaram a discutir sobre 

0 depoente afirmou que os 
cheques foram dos últimos a 
serem assinados durante o tempo 
em que foi tesoureiro na 
associação e foi usado por um 

WWW.OPOVO.COM.BR  

QUARTA-FEIRA 
FORTAt EZA CEARA -27 DE ABRIL  OE  2022 

Estado do Ceara - Municiplo de  Sao  Gonçalo do Amarante Aviso de Julgamento das 
Propostas de Preços - Tomada de Preços N• 001.2022 - TP. 0 Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do 
julgamento das propostas de  prows  das empresas declaradas habilitadas para a ficitação acima 
referida.  Apes  o julgamento foi declarada vencedora a empresa: Estruture Construções e Serviços 
LTDA.  corn  o valor global de R$ 611.081.25 (seiscentos eonze ma, oitenta e um rates e vinte e  oho°  
centavos), por ter apresentado o menor preço global. Ficando disponlveis vistas ao processo e 
aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de Julgamento. São Gonyalo do 
Amarante/CE, 26 de Abril de 2022.  Anderson  Augusto da Silva  Roche  •• Presidente da 
gifilissiOremtanents de Licitação. 

Estado do  Dears.  Prefeitura Municipal de Hidrolandia - Aviso de Cradenciamento. Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Processo Originário: Edital de Cred encia manta 
Publico N° PMH-130422-CRE01- Objeto: credenciamento de profissionais pessoas fisicas pare 
atuar nas ações socioemocionals Junto aos alunos e profissionais da Rede Pública de Ensino do 
Municipio de Hidrolanda/CE. Local de Acesso ao &Mal: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida 
Luiz Camelo Sobrinho, n° 640. Centro, CEP: 62270-000. Hidrolandla-CE; 
https:/AwAv.hictrolandia.ce.gov.brAidtacao.php; https://licitacoestce.ce.gov.br. Funcionamento do  
&VW:  Segunda A Sexta de 0750Om as 13500m. Os(as) interessados(as) poderão efetuar a 
Inscrição ate o dia 18 de maio de 2022 -  Horatio:  07:00h5 e 13:00hs. Ralmundo Rodrigues de 
Oliveira- Presidente da Comissão Perrnane nte de Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° 14.04.001/2022-P MS. Objeto: Contratação de pessoa juridica para fornecimento 

de passagens terrestres para pacientes carentes deste municIpio.com  destino a Fortaleza, pari 
atender as demandas da Secretaria de Saúde de Saboelro-CE, conforme termo de referência. 
Data da Sessão: dia 09 de maio de 2022, As 14h:00m1n.  EOM!  e Local. Travessa Senador 
Miguel,  re'  15, Centro, Saboeiro-CE. 0 edital encontra-se a disposição no endereço acima e nt) 
Portal do ICE, http://vnvw.tce.ce.gov.br/licitacoes/.Saboeiro,  26 de abril de 2022. Marta 
Danieleda Silva -Pregoeira da  CPL. .... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do São Benedito - Aviso de Chamada Pública N. 
001/2022.A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/Cd, 
por ordem do Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, 
no uso de suas atribuições legais, vern realizar Chamada Pública para a Seleção de 
Associação Desportiva, para a execução do Projeto Resgate pare Crianças e Adolescentes dt 
Municiplo do São Bened ito As Associações interessadas deverão apresentar I) 
Documentação para Habilitação e Projeto durante o  periods  de 28/04/2022 a 27/05/2022, nei 
horArio de expediente de 08h00min As 12h00m1n, que deverão ser protocolados junto 'i 
POTISSAOPemvnente de liciteção.Arelação dos proponentes dos projetos sera.apresentada 
neiba 30/05/2022 AS 09h0Omin, ria sala da  CPC,  localizada 'na Rua Paulo •Marques, n° 378, 
Centro, CEP: 62.370-000, São Banedito/CE. 0.:Editill e  le*  aeexcis; Atripreo_fltitenk e 
disposição dos interessados nos sitiou: www.saobenedito.ce.gov. br u 
www.tce.ce.gov.brilicitacoes. São Benedito/CE,  ern  26 de abril de 2022. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça -Estrato de Ata de Registro de Preços. h 
Prefeitura Municipal de Graça- CE, através da Secretaria de Saúde torna público o Extrato da Aiti 
de Registro de Preços n' 07.004/2022. resultante do Pregão Eletnõnico N°07.004/2022 -PE SRi''. 
Empresa(s) Detentora(s) do Registro: Alfa Hospitalar Distribuidora de Medicamentos EIREU- 
CNR.I; 42.017.679/0001-71 Modalidade: Pregão Eletrônico n 07.004/2022 - PE SRP. Objelm 
seleção de proposta mala vantajosa via registro de preços para future e eventual aquisição de 
material odontológico, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Graça/CE. Valor total 
registrado: RS 114.293.50 (cento e quatorze mil duzentos e flop/ante e três  reels  e clnquentii 
centavos) -Alfa Hospitalar Distribuidora de Medicamentos EIRELI. CNPJ: 66.000.787/0001-08: 
sendo registrados os valores de R$ 42.192,00 (quarenta e  dots  mil canto e noventa e  doh  reais)'-
Lote 01; R$ 13.635,50 (treze mil seiscentos e trinta e cinco reals e cinquenta centavos) - Lote 02; 
R$ 37 719,09 (trinta e seta mil setecentos e dezenove reais) - Lote 03; RS 26.747,00 (vinte e  sea  
mil setecentos e quarenta e sete reais) - Lote 04. Fundamento Legal: Leis Federais  if  
10620/2002. pela Lei Complementar n°123f06, Lei a' 8.666/93 -. Lei das Licitações e Lei rl-
10.520/2002. Data de Assinatura: 25/04/2022. Vigilincia da Ate: 12 (doze) meses. Assina  pore  
Contratada:  Leticia  Vasconcelos Frota  Vines.  Assina pela Contratante:  Vanessa  Rodrigues de 
Paula. Graça - CE, 25 de Abril de 2022.  Vanessa  Rodrigues de Paula - Ordenadora de 
despesa - Gera nci ador do Registro de Preços -ÓrIpio Gestor-Secretaria de  Seigle.  

Estado do Ceará - Municipio de São Benedito - Aviso de Julgamento de Habilitação - 
Tomada de Preços n° 202203.14.01. A Comissâo Permanente de Licitação do Municipio de 
Silo Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do 
julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo 
objeto  if  a contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a 
execução da obra de construção de 02 praças nas localidades do Sitio Chapada e Sitio Mata 
Fresca no Município de São Benedito/CE, conforme projeto básico.  Apes  analise dos 
documentos a Comissão declarou habilitadas todas empresas participantes, são elas: 
Fortalece Construtora EIRELI -ME; G7 Construçõese Serviços El RELI: RS M Pessoa EIRELI; 
Ramilos Construções EIRELI - ME e Savires Iluminação e Construções EIRELI, visto que não 
se observou problemas em suas documentações. Ficam dhponiveis vistas ao processo, bem 
coma Relatório de .1ilinemento A aberta a nravn de 05 trinen) dias atem S naco a interansinan de 



   

PREFEITURA DE  

SAO  GONÇALO 
DO AMARA NTE 

  

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

 

  

 

CERTIDÃO IN ALB1S 

  

Certifico, que decorreu  in  albis o prazo para interposição de recurso(s) administrativo(s), 

contra a decisão da Comissão Permanente de Licitação que julgou as propostas de 

preços da TOMADA DE PREÇOS N°. 001.2022 — TP cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO COLÉGIO CEDI MARIA HERCILIA, 

LOCALIDADE DO CÁGADO, MUNICIPIO DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE/CE, do 

que para constar, foi lavrada a presente certidão.  

Sao  Gonçalo  do Amarante/CE, 05 de Maio de 2022. 

)f\L)oon R do 5.  
Anderson  Augusto da Silva Rocha 
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara. n° 120— CEP: 62.670-000 — São Gonçalo 
do Amarante — CE Fone/Fax: (85) 3315-4100— CNPJ n° 07.533.656/0001-19 — CGF 06.920.237-0  E-mail:  

prefeituramunicipal@pmsga.com.br  —  Site:  http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.bri  



• 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

